
Página | 20 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND – PR 

 

                                              www.assischateaubriand.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 2773/2012 

      Assis Chateaubriand – PR, quarta-feira, 17 de maio de 2023                                   Ano VIII Edição Nº 1817 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

  

 
DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Assis chateaubriand dá garantia da autenticidade desse documento, desde que visualizado através do site 
www.assischateaubriand.pr.gov.br 

     PORTARIA Nº. 331/2023 
 
Dispõe sobre a constituição de Comissão Especial de 
recebimento de bens, serviços e de responsabilidades pelo 
cumprimento de obrigações administrativas relativas aos 
contratos celebrados pelo Município de Assis Chateaubriand, 
Paraná. 

 
  

VALTER APARECIDO SOUZA CORREIA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais; 

 
Considerando as exigências do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, objetivando operacionalizar o SIM-AM – Sistema de Informação Municipal - 
Acompanhamento Mensal; 

 
Considerando a reorganização da Estrutura Administrativa da 

Prefeitura Municipal, aprovada pela Lei nº. 3329, datada de 14 de janeiro de 2022; 
 

 
 R E S O L V E  
 
 
 Art. 1º Constituir Comissão Especial integrada pelos seguintes 
servidores municipais, na condição de titulares, para o recebimento de bens, materiais, serviços 
comuns, serviços de engenharia, obras, bem como para responderem pelo cumprimento de 
obrigações administrativas relativas aos contratos celebrados pelo Município de Assis 
Chateaubriand, Paraná, de conformidade com as seguintes situações: 

 
 DIVISÃO DE TESOURARIA 

 
 I – Para exercer a responsabilidade administrativa de controle 
de cumprimento dos Encargos Trabalhistas e Previdenciários durante a execução dos contratos 
celebrados, fica designada a Servidora Jennifer Da Silva Montanher, ocupante do cargo de Chefe 
da Divisão de Tesouraria, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 11.167.302-0-SSP-PR, 
inscrita no CPF sob nº. 077.578.929-10, nomeada pela Portaria nº. 001/2023. 

 
 

DEPARTAMENTO DE BENS, PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO 
 



Página | 21 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND – PR 

 

                                              www.assischateaubriand.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 2773/2012 

      Assis Chateaubriand – PR, quarta-feira, 17 de maio de 2023                                   Ano VIII Edição Nº 1817 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

  

 
DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Assis chateaubriand dá garantia da autenticidade desse documento, desde que visualizado através do site 
www.assischateaubriand.pr.gov.br 

II – Para exercer a responsabilidade administrativa de 
recebimento de bens móveis que dependam de emplacamento ou de um controle de estoque 
em função de sua utilização, ficam designados os Servidores: 

 
a) Emily Antonieta Marques Moreira, ocupante do cargo de 

Diretora do Departamento de Bens, Patrimônio e Almoxarifado, portadora da Cédula de 
Identidade RG sob nº. 9.762.868-8-SSP-PR, inscrita no CPF sob nº. 053.102.839-94, nomeada pela 
Portaria nº. 107/2022. 

 
b) Gean Luiz Senhorini, ocupante do cargo efetivo de Agente 

Administrativo II, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 9.967.085-1-SSP-PR, inscrito no 
CPF sob nº. 066.602.059-00, nomeado pela Portaria nº. 683/2019. 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTABILIDADE E GESTÃO FISCAL 
 
 III – Para exercerem a responsabilidade administrativa de 
fiscalização, de recebimento provisório e de recebimento definitivo, durante a execução dos 
contratos celebrados, ficam designados os Servidores Públicos: 
 

a) Maykon Douglas de Almeida Silva, ocupante do cargo de 
Superintendente de Contabilidade e Gestão Fiscal, portador da Cédula de Identidade RG nº. 
10.754.409-7-SSP-PR, inscrito no CPF sob nº. 076.069.639-08, nomeado pela Portaria nº. 
083/2022; 
 

b) Jheniffer Renatta Morais da Silva, ocupante do cargo 
efetivo de Agente Administrativo II, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 10.281.292-1-
SSP-PR, inscrita no CPF sob n°. 097.934.679-75, nomeada pela Portaria nº. 577/2019. 
 

DIVISÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
 

IV – Para exercer a responsabilidade administrativa de 
fiscalização, recebimento parcial e de recebimento definitivo em relação às prestações de contas 
de repasses de subvenções, auxílios ou contribuições, fica designado o Servidor Durval Inácio de 
Souza, ocupante do cargo de Chefe da Divisão de Prestação de Contas, portador da Cédula de 
Identidade RG sob nº. 1.434.120-SSP-PR, inscrito no CPF sob nº. 251.711.789-68, nomeado pela 
Portaria nº. 122/2022. 
 

 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
 



Página | 22 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND – PR 

 

                                              www.assischateaubriand.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 2773/2012 

      Assis Chateaubriand – PR, quarta-feira, 17 de maio de 2023                                   Ano VIII Edição Nº 1817 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

  

 
DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Assis chateaubriand dá garantia da autenticidade desse documento, desde que visualizado através do site 
www.assischateaubriand.pr.gov.br 

V – Para exercerem a responsabilidade administrativa de 
fiscalização, de recebimento provisório e de recebimento definitivo, durante a execução dos 
contratos celebrados, ficam designados os Servidores Públicos: 

 
a) Cloves Luiz Angeleli, ocupante do cargo de 

Superintendente de Administração e Finanças, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 
5.980.193-SSP-PR, inscrito no CPF sob nº. 019.773.319-04, nomeado pela Portaria nº. 251/2023;  

 
b) Silvia Cássia De Almeida, ocupante do cargo de Gerente de 

Recursos Humanos, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 5.335.857-8-SSP-PR, inscrita no 
CPF sob nº. 925.185.089-53, nomeada pela Portaria nº. 085/2022; 
 

c) Aline Fernandes Maeda, ocupante do cargo de 
Coordenadora de Atos Oficiais e Protocolo, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 
5103359203-SSP-RS, inscrita no CPF sob nº. 014.454.220-00, nomeada pela Portaria nº. 086/2022; 

 
d) Izabel Cristina Pereira Claro, ocupante do cargo de 

Secretária de Habitação e Assuntos Comunitários, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 
7.597.382-9-SSP-PR, inscrita no CPF sob nº. 039.478.389-13, nomeada pela Portaria nº. 252/2023; 
 

e) Anderson Claudino da Silva, ocupante do cargo de Diretor 
do Departamento do Cadastro Imobiliário, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 
5.725.633-8-SSP-PR, inscrito no CPF sob nº. 925.332.219-53, nomeado pela Portaria nº. 105/2022; 

 
f) Roberlei Cezar Beduli, ocupante do cargo efetivo de 

Motorista, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 8.070.708-8-SSP-PR, inscrito no CPF sob 
nº. 681.031.239-00, nomeado pela Portaria nº. 276/2008;  

 
g) Ana Claudia Francischeti Carlos Silva, ocupante do cargo 

efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 9.897.191-9-
SSP-PR, inscrita no CPF sob nº. 055.776.339-82, nomeada pela Portaria nº. 884/2010.   
 

SECRETARIA DE GOVERNO 
 
 VI – Para exercerem a responsabilidade administrativa de 
fiscalização, de recebimento provisório  e  de recebimento definitivo,  durante a execução dos 
contratos celebrados, ficam designados os Servidores Públicos: 
 

a) Ademir Adilson Dioto, ocupante do cargo de Secretário de 
Governo, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 4.486.283-2-SSP-PR, inscrita no CPF sob n°. 
668.031.879-34, nomeado pela Portaria nº. 238/2023; 



Página | 23 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND – PR 

 

                                              www.assischateaubriand.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 2773/2012 

      Assis Chateaubriand – PR, quarta-feira, 17 de maio de 2023                                   Ano VIII Edição Nº 1817 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

  

 
DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Assis chateaubriand dá garantia da autenticidade desse documento, desde que visualizado através do site 
www.assischateaubriand.pr.gov.br 

b) Erico Aparecido Malvezi, ocupante do cargo de Diretor do 
Departamento de Comunicação Social, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 5.370.254-6-
SSP-PR, inscrito no CPF sob n°. 862.143.069-04, nomeado pela Portaria nº. 103/2022; 
 

c) Emerson Leandro dos Santos Rosa, ocupante do cargo de 
Assessor de Secretaria, portador da Cédula de Identidade RG. sob nº. 7.332.972-8-SSP-PR, inscrito 
no CPF sob nº. 030.553.329-03, nomeado pela Portaria nº. 413/2022. 
 

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 
 

 VII – Para exercerem a responsabilidade administrativa de 
fiscalização e de recebimento definitivo em relação à Secretaria de Obras, Serviços Urbanos, 
Infraestrutura e Meio Ambiente, durante a execução dos contratos celebrados, ficam designados 
os Servidores Públicos: 
  

a) Silmar Ragazi Souza, ocupante do cargo de Diretor do 
Departamento de Serviços Urbanos, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 10.129.152-9-
SSP-PR, inscrito no CPF sob nº. 065.631.909-79, nomeado pela Portaria nº. 1016/2022;  

 
 b) Pedro Francisco Cabral, ocupante do cargo de Diretor do 
Departamento de Obras, Engenharia e Posturas, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 
2.141.354-SSP-PR, inscrito no CPF sob nº. 588.657.999-00, nomeado pela Portaria nº. 110/2022;
  

c) Andressa Beatriz Michelin, Engenheira Civil, ocupante do 
cargo de Chefe do Setor de Fiscalização do Plano Diretor, portadora da Cédula de Identidade RG 
sob nº. 12.856.952-9-SSP-PR, inscrita no CPF sob nº. 088.606.239-01 e no CREA-PR 178435-D, 
conforme Portaria nº. 126/2022; 

 
d) Anne Caroline Bello, ocupante do cargo efetivo de 

Engenheira Civil, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 10.974.336-4-SSP-PR, inscrita no 
CPF sob nº. 093.249.999-66 e no CREA-PR 168663-D, conforme Portaria nº. 422/2021; 
 

e) Carlos Erasto Alves, ocupante do cargo efetivo de 
Arquiteto, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 3.185.946-8-SSP-PR, inscrito no CPF sob 
nº. 047.945.508-20 e no CAU/RN-A 13557-7, conforme Portaria nº. 243/2007; 

 
f) Romualdo Donizete Bortoletto, ocupante do cargo Diretor 

do Departamento de Serviços Rodoviários, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 
6.484.083-5-SSP-PR, inscrito no CPF sob n°. 018.557.329-04, nomeado pela Portaria nº. 
1017/2022.  

 



Página | 24 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND – PR 

 

                                              www.assischateaubriand.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 2773/2012 

      Assis Chateaubriand – PR, quarta-feira, 17 de maio de 2023                                   Ano VIII Edição Nº 1817 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

  

 
DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Assis chateaubriand dá garantia da autenticidade desse documento, desde que visualizado através do site 
www.assischateaubriand.pr.gov.br 

VIII – Para exercerem a responsabilidade administrativa de 
fiscalização, recebimento provisório e de recebimento definitivo em relação às compras e 
serviços comuns, durante a execução dos contratos celebrados, ficam designados os seguintes 
Servidores Públicos, conforme a destinação do objeto: 
 
 a) Fernando Tosati Nogueira, ocupante do cargo efetivo de 
Eletricista, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 8.748.859-4-SSP-PR, inscrito no CPF sob 
nº. 035.794.349-00, nomeado pela Portaria nº. 823/2009;  
 

  b) Claudio Henrique Martins Gonçalves, ocupante do cargo 
efetivo de Agente Administrativo II, portador da Cédula de RG sob nº. 10.088.844-0-SSP-PR, 
inscrito no CPF sob n°. 082.392.249-97, nomeado pela Portaria nº. 665/2022;  

 
c) Vanda Aparecida Luchini, ocupante do cargo efetivo de 

Agente Administrativo II, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 4.519.461-2-SSP-PR, 
inscrito no CPF sob nº. 797.415.419-53, nomeada pela Portaria nº. 1023/2012; 

 
d) Vanderlei Costa Ferreira, ocupante do cargo efetivo de 

Jardineiro, portador da Cédula de Identidade RG nº. 7.683.922-0-SSP-PR, inscrito no CPF sob nº. 
022.889.899-47, nomeado pela Portaria nº. 376/2017; 
 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E TRANSPORTES 
 
 IX – Para exercerem a responsabilidade administrativa de 
fiscalização, de recebimento provisório e de recebimento definitivo, durante a execução dos 
contratos celebrados, ficam designados os Servidores Públicos: 
 
 a) Alessandro Bahia Nunes, ocupante do cargo de Secretário 
de Agricultura e Transportes, portador da Cédula de Identidade RG. sob nº. 8.184.771-1-SSP-PR, 
inscrito no CPF sob nº. 033.612.819-38, nomeado pela Portaria nº. 082/2022; 

 
b) Fábio César Simão Botega, ocupante do cargo efetivo de 

Operador de Máquinas, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 7.987.655-0-SSP-PR, inscrito 
no CPF sob nº. 031.736.769-20, nomeado pela Portaria nº. 905/2015; 

 
c) Vladimir Gaspar Sardi, ocupante do cargo efetivo de 

Técnico Agropecuário, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 3.910.572-1-SSP-PR, inscrito 
no CPF sob nº. 624.163.409-72, nomeado pela Portaria nº. 733/2009; 

 



Página | 25 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND – PR 

 

                                              www.assischateaubriand.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 2773/2012 

      Assis Chateaubriand – PR, quarta-feira, 17 de maio de 2023                                   Ano VIII Edição Nº 1817 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

  

 
DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Assis chateaubriand dá garantia da autenticidade desse documento, desde que visualizado através do site 
www.assischateaubriand.pr.gov.br 

d) Gilmar Echhardt, ocupante do cargo efetivo de Técnico em 
Piscicultura, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 3.075.773-4-SSP-PR, inscrito no CPF sob 
nº. 575.261.099-00, conforme Portaria nº. 286/2007. 
 

DEPARTAMENTO DE OFICINA MECÂNICA 
E CONTROLADORIA 

 
 X – Para exercerem a responsabilidade administrativa de 
fiscalização, de recebimento provisório e de recebimento definitivo, durante a execução dos 
contratos celebrados, ficam designados os Servidores Públicos: 
 

a) Wanderley Da Silveira, ocupante do cargo de Diretor do 
Departamento de Oficina Mecânica e Controladoria, portador da Cédula de Identidade RG nº. 
7.585.449-8-SSP-PR, inscrito no CPF sob nº. 282.146.138-09, nomeado pela Portaria nº. 024/2023;  

 
b) Walter Roella de Oliveira, ocupante do cargo de Chefe do 

Setor de Limpeza Pública, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 5.416.731-8-SSP-PR, 
inscrito no CPF sob n°. 641.491.299-91, nomeado pela Portaria nº. 127/2022; 

c) Mayrus Antonio Marochio Alves, ocupante do cargo 
efetivo de Chefe do Setor de Pavimentação Urbana, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 
6.950.354-3-SSP-PR, inscrito no CPF sob n°. 027.470.699-74, conforme Portaria nº. 131/2023.  

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 XI – Para exercerem a responsabilidade administrativa de 
fiscalização, de recebimento provisório e de recebimento definitivo em relação aos 
medicamentos, materiais hospitalares e de laboratório e demais compras e serviços comuns, 
durante a execução dos contratos celebrados ficam designados os Servidores Públicos: 
 

  a) Fábio Fantin Camilo, ocupante do cargo de Secretário de 
Saúde, portador da Cédula de RG sob nº. 7.585.394-7-SSP-PR, inscrito no CPF sob n°. 005.580.849-
23, nomeado pela Portaria nº. 095/2022; 

 
b) Simoni Correa Mantovam, ocupante do cargo efetivo de 

Enfermeiro Padrão I, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 7.872.870-1-SSP-PR, inscrita 
no CPF sob nº. 040.020.459-27, nomeada pela Portaria nº. 219/2018; 

 
c) Adriani de Fátima Cardoso, ocupante do cargo efetivo de 

Enfermeiro Padrão I, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 8.660.897-9-SSP-PR, inscrita 
no CPF sob nº. 043.431.929-54, nomeada pela Portaria nº. 087/2007, alterada pela Portaria nº. 
1066/2010. 



Página | 26 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND – PR 

 

                                              www.assischateaubriand.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 2773/2012 

      Assis Chateaubriand – PR, quarta-feira, 17 de maio de 2023                                   Ano VIII Edição Nº 1817 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

  

 
DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Assis chateaubriand dá garantia da autenticidade desse documento, desde que visualizado através do site 
www.assischateaubriand.pr.gov.br 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA MULHER 
 
 XII – Para exercerem a responsabilidade administrativa de 
fiscalização, de recebimento provisório e de recebimento definitivo, durante a execução dos 
contratos celebrados, ficam designados os Servidores Públicos: 

 
a) Elizandréia Pardinho Silva, ocupante do cargo de 

Secretária de Assistência Social e da Mulher, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 

8.850.306-6-SESP-PR, inscrita no CPF sob nº. 052.103.429-99, nomeada pela Portaria nº. 

242/2023; 

b) Vanessa Maria Ragonezi, ocupante do cargo efetivo de 

Agente Administrativo II, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 8.248.641-0-SSP-PR, 

inscrita no CPF sob nº. 041.760.599-40, nomeada pela Portaria nº. 455/2021; 

 

c) Rafael Henrique Senhorini, ocupante do cargo efetivo de 

Agente Administrativo II, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 10.659.517-8-SSP/PR, 

inscrito no CPF sob nº. 077.577.559-21, nomeado pela Portaria nº. 240/2022; 

 

d) Ana Cláudia Melo Meneses Ferro, ocupante do cargo de 

Chefe de Setor do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, portadora da Cédula de 

Identidade RG sob nº. 10.659.655-7-SSP-PR, inscrita no CPF sob nº. 070.881.769-63, nomeada pela 

Portaria nº. 130/2022; 

 

e) Cristiano da Costa Scoparo, ocupante do cargo de Assessor 

do Órgão Gestor da Secretaria de Assistência Social e da Mulher, portador da Cédula de 

Identidade RG sob nº. 9.653.155-9-SSP-PR, inscrito no CPF sob nº. 061.568.509-96, nomeado pela 

Portaria nº. 495/2022. 

 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
 

 XIII – Para exercer a responsabilidade administrativa de 
fiscalização, de recebimento provisório e de recebimento definitivo, durante a execução dos 
contratos celebrados, fica designada a Servidora Carla Andresa Ferreira, ocupante do cargo 
efetivo de Assistente Social, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 9.185.742-1-SSP-PR, 
inscrito no CPF sob nº. 041.854.039-09, nomeada pela Portaria nº. 175/2010. 
 



Página | 27 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND – PR 

 

                                              www.assischateaubriand.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 2773/2012 

      Assis Chateaubriand – PR, quarta-feira, 17 de maio de 2023                                   Ano VIII Edição Nº 1817 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

  

 
DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Assis chateaubriand dá garantia da autenticidade desse documento, desde que visualizado através do site 
www.assischateaubriand.pr.gov.br 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
 
 XIV – Para exercerem a responsabilidade administrativa de 
fiscalização, de recebimento provisório e de recebimento definitivo, durante a execução dos 
contratos celebrados, ficam designados os Servidores Públicos: 

 
a) Fátima Aparecida Sobral Silva, ocupante do cargo de 

Secretária de Educação e Cultura, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 8.090.984-5-SSP-
PR, inscrita no CPF sob nº. 026.856.309-88, nomeada pela Portaria nº. 092/2022;  

 
b) Vera Lucia Do Nascimento, ocupante do cargo de 

Coordenador de Cultura, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 4.320.681-8-SSP-PR, 
inscrita no CPF sob n°. 608.190.149-15, nomeada pela Portaria nº. 101/2022;  

 
c) Carla Alessandra Fiori, ocupante do cargo de Diretora do 

Departamento de Administração Escolar, portadora da Cédula de Identidade RG sob nº. 
6.880.292-0-SSP-PR, inscrita no CPF sob n°. 025.962.489-64, nomeada pela Portaria nº. 814/2022; 

 
d) Douglas Felipe Marques, ocupante do cargo efetivo de 

Agente Administrativo II, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 12.979.031-8-SSP-PR, 
inscrito no CPF sob nº. 116.057.379-41, nomeado pela Portaria nº. 794/2021.  

 
SECRETARIA DE ESPORTES 
 

 XV – Para exercerem a responsabilidade administrativa de 
fiscalização, de recebimento provisório e de recebimento definitivo, durante a execução dos 
contratos celebrados, ficam designados os Servidores Públicos: 

 
a) Marcio Orlandini, ocupante do cargo de Secretário de 

Esportes, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 6.950.395-5-SSP-PR, inscrito no CPF sob nº. 
050.350.979-51, nomeado pela Portaria nº. 093/2022;  

 
b) José Nilson Silvestre da Silva, ocupante do cargo de Diretor 

do Departamento de Esportes, portador da Cédula de Identidade RG sob nº. 4.283.463-7-SSP-PR, 
inscrito no CPF sob nº. 867.100.529-15, nomeado pela Portaria nº. 081/2022. 

 
SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E TURISMO 

 
 XVI – Para exercerem a responsabilidade administrativa de 
fiscalização, de recebimento provisório e de recebimento definitivo, durante a execução dos 
contratos celebrados, ficam designadas as Servidoras: 



Página | 28 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND – PR 

 

                                              www.assischateaubriand.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 2773/2012 

      Assis Chateaubriand – PR, quarta-feira, 17 de maio de 2023                                   Ano VIII Edição Nº 1817 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

  

 
DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Assis chateaubriand dá garantia da autenticidade desse documento, desde que visualizado através do site 
www.assischateaubriand.pr.gov.br 

a) Milene Cristina Aleixo Ferreira Angeleli, ocupante do cargo 
de Secretária do Trabalho, Emprego e Turismo, portadora da Cédula de Identidade RG. sob nº. 
5.405.056-9-SSP-PR, inscrita no CPF sob nº. 806.190.379-20, nomeada pela Portaria nº. 177/2022; 

 
b) Tatiane Lima Salvador Dos Santos, ocupante do cargo de 

Chefe da Divisão de Indústria, Comércio e Turismo, portadora da Cédula de Identidade RG. sob 
nº. 9.057.614-3-SSP-PR, inscrita no CPF sob nº. 045.910.229-00, nomeada pela Portaria nº. 
117/2022.  

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a 

Portaria nº. 429/2022, de 13 de abril de 2022.  
 

REGISTRE-SE                                                    PUBLIQUE-SE 
 
                           PAÇO     MUNICIPAL     “PREFEITO     OSVALDO LAGHI”, aos 17 
de maio de 2023. 

   
            

              Valter Aparecido Souza Correia                                           Cloves Luiz Angeleli                         
                                       Prefeito                                     Superintendente de Administração e Finanças 
                                                                                                                                 
 

                                                                                                                
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


		2023-11-30T16:38:54-0300
	ASSIS CHATEAUBRIAND - PARANÃ¡ 

Assinado em 30/11/2023 16:38:54
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




